
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2009 M. LAPKRIČIO 10 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-677 „DĖL DAUGIABUČIO NAMO ATNAUJINIMO 

(MODERNIZAVIMO) PROJEKTO RENGIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 

2014 m. birželio 5 d. Nr. D1-503 
Vilnius 

 

 1. P a k e i č i u Daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projekto rengimo tvarkos 
aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. lapkričio 10 d. įsakymu Nr. 

D1-677 „Dėl Daugiabučio namo atnaujinimo (modernizavimo) projekto rengimo tvarkos aprašo 
patvirtinimo“: 

1.1. pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Preliminari namo atnaujinimo (modernizavimo) priemonių įgyvendinimo (statybos 
darbų) kaina apskaičiuojama vadovaujantis rinkos kainomis. Šių kainų apskaičiavimo pagrindimas 

pateikiamas Investicijų plano priede, nurodant rinkos kainos analizę arba tyrimą, pagrindinių 
darbų kiekius, įkainius ir nuorodas į konkrečius įkainius. Darbų kiekiai nustatomi pagal natūrinių 
matavimų duomenis“; 

1.2. pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 
,,24. Projekto finansavimo planas rengiamas vadovaujantis projekto rengimo ir 

įgyvendinimo suvestine kaina, užsakovo pateiktais duomenimis apie butų ir kitų patalpų savininkų 
planus finansuoti projektą nuosavomis lėšomis, taip pat kitomis lėšomis (jei tokios numatytos ir 
patvirtintos atitinkamomis sutartimis), neįskaitant valstybės paramos, kuri suteikiama 

kompensuojant išlaidas ar jų dalį tik įgyvendinus projektą arba jo pirmąjį etapą. Finansavimo 
plane nurodomos butų ir kitų patalpų savininkų nuosavos lėšos, kredito dydis ir kitos lėšos (jei jos 

numatytos).Valstybės paramos dydis apskaičiuojamas vadovaujantis Valstybės paramos 
taisyklėmis. Į valstybės paramos sumą neįskaitoma valstybės parama nepasiturintiems 
gyventojams, kuri teikiama pagal Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams 

įstatymą.  
Finansavimo planas detalizuojamas parengiant preliminarų investicijų paskirstymą butų ir 

kitų patalpų savininkams. Paskirstant lėšas butų ir kitų patalpų savininkams, įvertinamos 
bendrosios investicijos, kurios paskirstomos proporcingai daliai bendrojoje nuosavybėje (buto ir 
kitų patalpų naudingajam (bendrajam) plotui) ir individualios investicijos (buto ar kitų patalpų 

langų keitimui, balkonų įstiklinimui, šildymo prietaisų butuose ir kitose patalpose keitimui ir 
kitoms priemonėms), investicijos atėmus numatomą valstybės paramą ir kredito suma, tenkanti 

kiekvienam butui ar kitai patalpai. Be to, kiekvienam butui ar kitai patalpai apskaičiuojamas 
preliminarus kredito gražinimo ir palūkanų apmokėjimo mėnesinės įmokos tarifas (litais / m2 

patalpų naudingojo (bendrojo) ploto). 

Preliminarus kredito gražinimo terminas, metais ar mėnesiais, nustatomas atsižvelgus į 
kredito dydį ir didžiausios mėnesinės įmokos dydį (rekomenduojama ne ilgesnis kaip 20 metų). 

Preliminarus mėnesinės įmokos tarifas neturi būti didesnis už didžiausios (leistinos) 
mėnesinės įmokos tarifą, kuris nustatomas pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. 
gruodžio 16 d. nutarimo Nr. 1725 2.4. papunktyje pateiktą formulę.  

Apskaičiuojant didžiausios mėnesinės įmokos dydį pagal nurodytą formulę, gali būti 
įvertinta esamos padėties skaičiuojamųjų šiluminės energijos sąnaudų atitiktis faktinėms šiluminės 

energijos sąnaudoms pagal Tvarkos aprašo 1 priedo 3 lentelėje pateiktus rodiklius. Jeigu skirtumas 
tarp skaičiuojamųjų ir faktinių šiluminės energijos sąnaudų patalpų šildymui yra reikšmingas, 

Elektroninio dokumento nuorašas 



2 

 

viršija 15 procentų, tuomet skaičiuojamieji šiluminės energijos sąnaudų rodikliai Ee ir Ep gali būti 

nustatomi atsižvelgus į faktinį šiluminės energijos sąnaudų rodiklį, nurodytą Tvarkos aprašo 1 
priedo 3 lentelės 5.1.3 papunktyje. Tuomet Ee = Ef, kWh/m², o Ep = Ef x(1-es), kur: Ee – 
skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos per metus prieš namo atnaujinimo 

(modernizavimo) projekto įgyvendinimą, Ep – skaičiuojamosios šiluminės energijos sąnaudos per 
metus įgyvendinus namo atnaujinimo (modernizavimo) projektą, Ef – faktinės šiluminės energijos 

sąnaudos, nurodytos Tvarkos aprašo 1 priedo 3 lentelės 5.1.3 papunktyje, es – skaičiuojamųjų 
šiluminės energijos sąnaudų patalpų šildymui sumažėjimo, palyginus su esama padėtimi, 
procentinė dalis, nurodyta Tvarkos aprašo 1 priedo 5 lentelės 7.3 papunktyje. 

Jei preliminarus mėnesinės įmokos tarifas tenkantis konkrečiam butui viršija didžiausios 
(leistinos) įmokos tarifo dydį, tvirtinant Investicijų planą turi būti gautas to buto savininko 

rašytinis sutikimas arba koreguojamas investicijų dydis, ar ilginamas kredito gražinimo terminas“. 
 

 

 
 

Aplinkos ministras Valentinas Mazuronis 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Parengė 

 
O. Burneikaitė Raugalienė 
2014-06 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, A. Jakšto g.
4, LT-01105 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. lapkričio 10
d. įsakymo Nr. D1-677 „Dėl daugiabučio namo atnaujinimo
(modernizavimo) projekto rengimo tvarkos aprašo

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-06-05 Nr. D1-503
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-06-06 Nr. 2014-07269
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-06-05 Nr. 7695

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos VALENTINAS MAZURONIS, Aplinkos ministras
Sertifikatas išduotas VALENTINAS MAZURONIS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-06-05 14:12:57
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-06-05 14:16:45
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2012-12-14 - 2015-12-14
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20131003-5258)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-06-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/forms/legalAct.html?documentId=6e111820ede311e3a
bf5c17841df37a3

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-06-07 04:32:17 TAIS


